Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2110
Divulgação quinta-feira, 28 de janeiro de 2021

– Página 292
Publicação sexta-feira, 29 de janeiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 169/2020 – VALOR

E EXECUÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAÍS SALTON GNOATO.
DATA: 26/01/2021. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO 60 (DIAS) SENDO

ATÉ 29.03.2021
VALOR DO ADITIVO: R$ 158.755,67
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTÍCA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS
NO DISTRITO DE PRIMAVERA DO NORTE.

SORRISO - MT, 27 DE JANEIRO 2.021.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
NONO  TERMO  ADITIVO  CONTRATO  N.º  090/2018  –  PRAZO  DE

VIGÊNCIA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: CONSTRUTORA CAMERA EIRELI.
DATA: 27/01/2021. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA 120 (DIAS), SENDO

ATÉ 28.05.2021.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

EXECUÇÕES DE RECAPEAMENTO VIAS URBANAS – AV.  NOEMIA TONELO DALMOLIM E
PERIMETRAL SUDOESTE.

SORRISO - MT, 27 DE JANEIRO 2.021.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  DE  AVISO  DE  LICITAÇÃO  -  PREGÃO
PRESENCIAL N. º 010/2021 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados  a  retificação  do  aviso  de  licitação  pregão  presencial  nº  010/2021  devidamente
publicado  no  Diário  Oficial  de  Contas  TCE/MT  ANO  10,  nº  2109,  Divulgação  27/01/2021,
Publicação  28/01/2021  e  Jornal  Diário  do  Estado  de  Mato  Grosso,  05  Classificados,  dia
27/01/2021,  tendo  como  objeto  o  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SUPORTE SOB DEMANDA DE CHAMADO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
PARA CONFIGURAÇÃO, DETECÇÃO E CORREÇÃO DE PROBLEMAS E DEMAIS ATIVIDADES
CORRELATAS DO  AMBIENTES  DE  TI  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO  MT,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES”,
que realizará às 10:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 10 DE FEVEREIRO DE
2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525,
Centro – Sorriso – MT, conforme a seguir:

ONDE-SELÊ:  O  julgamento  da  referida  licitação  será  através  do
MENOR PREÇO POR ITEM.

LEIA-SE:  O  JULGAMENTO  DA  REFERIDA  LICITAÇÃO  SERÁ
ATRAVÉS DO MENOR PREÇO GLOBAL.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.  MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

PORTARIA

PORTARIA Nº 308, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia a servidora Ivanete Mastella Kmiecik para exercer a função de
Coordenadora Pedagógica na Escola Municipal Boa Esperança, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhes são conferidas por lei e,

Considerando a Lei Complementar nº 139/2011, que dispõe sobre o
plano de cargos, carreiras e vencimentos e estatuto dos profissionais da educação pública básica
do município de Sorriso;

Considerando a Lei Complementar nº 162/2012,  em especial  §2º do
artigo 16 desta mesma Lei;

R E S O L V E:
Art.  1º Nomear  Ivanete  Mastella  Kmiecik,  para  exercer  a  função  de

Coordenadora Pedagógica na Escola Municipal Boa Esperança.
Art.  2º Enquanto  exercer  a  função  de  Coordenadora  Pedagógica  a

servidora  nomeada  será  responsável  pelas  atribuições  da  Coordenação  Escolar  previstas  na
legislação  municipal  vigente,  bem  como,  alterações  pertinentes  que  venha  a  ocorrer  após  a
publicação desta Portaria.

Art. 3º Revoga-se a Portaria 089/2019.
Art.  4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  com

efeitos retroativos a 20 de janeiro de 2021.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de janeiro de 2021.

GERSON LUIZ BICEGO
Prefeito Municipal em Exercício

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
Secretário Adjunto de Administração

PORTARIA Nº 309, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia para o cargo em comissão de Chefe de Seção, o servidor que
menciona, e dá outras providências.

Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:
Art.  1º Nomear  Ariosvaldo do  Nascimento  Junior, matrícula  nº  8568,

para o cargo em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Administração.
Art.  2º Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação,  com

efeitos retroativos a 25.01.2021.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de Janeiro de 2021.

GERSON LUIZ BICEGO
Prefeito Municipal em Exercício

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
Secretário Adjunto de Administração

PORTARIA Nº 310, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia para o cargo em comissão de Chefe de Seção, o servidor que
menciona, e dá outras providências.

Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:
Art.  1º Nomear  Magno  Santana da Silva, matrícula  nº  8567,  para o

cargo em comissão de  Chefe de  Seção,  lotado  na Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços
Públicos.

Art.  2º Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação,  com
efeitos retroativos a 04.01.2021.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de Janeiro de 2021.

GERSON LUIZ BICEGO
Prefeito Municipal em Exercício

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
Secretário Adjunto de Administração

PORTARIA Nº 311, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia para o cargo em comissão de Chefe de Seção, o servidor que
menciona, e dá outras providências.

Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear Carlos Henrique Markus, matrícula nº 8569, para o cargo

em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.
Art.  2º Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação,  com

efeitos retroativos a 04.01.2021.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de Janeiro de 2021.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915